
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

1  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODLIMITNÍ VE ŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ 
V ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ DLE ZÁKONA Č. 137/2006 SB.,  
O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZN ĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN 
„ZÁKON“)  
 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: 
 
Dodávky technických plyn ů 
 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a p říjmení: 

 
Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
 

Adresa sídla/místa podnikání, pop ř. místa 
trvalého pobytu:  

 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
Kontaktní adresa: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
 

IČ: 
 
00216224 
 

Osoba oprávn ěná jednat jménem  
či za zadavatele: 

 
doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr., děkan 
Přírodovědecké fakulty MU 
 

Adresa profilu zadavatele: 
 
https://zakazky.muni.cz/ 
 

Kontaktní osoby zakázky: 

 
Mgr. Pavel Vicherek (administrace zakázky) 
Mgr. Radovan Kareš (věci technické)  
 

Telefon, fax, e-mail: 

 
+420 54949 5464, vicherek@sci.muni.cz  
+420 54949 3007, kares@recetox.muni.cz 
 

 

3. PREAMBULE  

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování  
a podání nabídky (dále také jen "zadávací dokumentace") na plnění podlimitní veřejné zakázky 
zadávané v zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), v podrobnostech nezbytných pro vypracování  
a podání nabídky (dále jen „zadávací dokumentace“) na plnění rámcové smlouvy. 
Práva, povinnosti a podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem  
a vnitřními předpisy zadavatele. 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

2  

 
Tato ve řejná zakázka je zadávána elektronicky prost řednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje pro zadávání veřejných zakázek Masarykovy univerzity dostupného  
na https://zakazky.muni.cz   (dále také „elektronický nástroj“). Veškeré úkony mezi zadavatelem  
a dodavatelem je nutno provád ět prost řednictvím elektronického nástroje. Nabídku je však 
uchazeč oprávn ěn podat v elektronické i v listinné podob ě (podrobn ěji viz bod 15 této Zadávací 
dokumentace). 
 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nást roje je 
třeba provést a dokon čit tzv. registraci dodavatele . Zavedl-li zadavatel dodavatele  
do elektronického nástroje, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 
přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením 
registrace do elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil 
jiné. Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek Masarykovy univerzity včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou dostupné 
na:  
https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 
na výše uvedené webové stránce kontaktujte:  
Mgr. Pavel Vicherek 
e-mail: vicherek@sci.muni.cz   
tel.: +420 549 49 5464. 
 
Dodavatelem  se rozumí právnická nebo fyzická osoba, která realizuje dodávky, pokud má sídlo, 
místo podnikání nebo místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel, 
který je zahraniční osobou podle § 3024 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Uchazečem se rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku. 
 
Poskytnutá zadávací dokumentace nemusí být zadavateli vrácena. Uchazeč smí zadávací 
dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky. Zadavatel doporučuje, aby se uchazeč  
před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávací dokumentací a vyjasnil si ještě před podáním 
nabídky případné nejasnosti. Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení uchazeč plně  
a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky včetně případných dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. Zadavatel předpokládá, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a že se jimi bude řídit. Pokud 
uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek 
vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít  
v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv 
výhrada bude považována za nesplnění požadavků zadavatele a povede k vyřazení nabídky 
uchazeče a jeho následné vyloučení ze zadávacího řízení. 
 
Cílem  tohoto zadávacího řízení je zadání veřejné zakázky uchazeči s nejvýhodnější nabídkou. 
Veřejná zakázka je zadána uzavřením rámcové smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem. 
 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

3  

Zadávací řízení bude ukončeno buď zadáním  veřejné zakázky vybranému uchazeči,  
nebo rozhodnutím zadavatele o zrušení  zadávacího řízení. 
 

4. KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky na základě rámcové smlouvy 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení v souladu s § 21 odst. 1 písm. f) zákona 

 

Název CPV 

Průmyslové plyny 24110000-8   

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky celkem:  4 000 000,- K č bez DPH.  
 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je koupě technických plynů, koupě redukčních ventilů  
a pronájem tlakových nádob, ve kterých bude uložen zakoupený technický plyn a to současně,  
či odděleně, dle požadavku zadavatele. Součástí předmětu plnění je rovněž doprava, instalace, 
uvedení do provozu, bezplatné technické a aplikační zaškolení uživatelů a servis. 
 
Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření rámcové smlouvy mezi zadavatelem  
a dodavatelem, na základě které bude dodavatel podle aktuálních potřeb zadavatele realizovat 
dodávky technických plynů pro Centrum toxických látek v prostředí Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity Brno, blíže definovaných v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen v souladu obchodními a technickými podmínkami, které 
jsou součástí přílohy č. 1 této zadávací dokumentace.  
 
Rámcová smlouva bude uzavřena s jedním dodavatelem. Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu 
48 měsíců počínaje podpisem rámcové smlouvy oběma stranami nebo do vyčerpání předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. Jednotlivé dodávky na základě smlouvy, budou realizovány na základě 
písemné výzvy zadavatele k poskytnutí plnění, jež bude návrhem na uzavření objednávky k dílčímu 
plnění, a písemného potvrzení výzvy ze strany dodavatele, jež bude přijetím návrhu objednávky 
k dílčímu plnění. 
 
Předmět plnění této veřejné zakázky je vymezen v souladu s § 44 odst. 3 písm. a) a b) zákona a § 45 
zákona obchodními a technickými podmínkami, které jsou součástí přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace.  
 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 45 ZÁKONA 

 
Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávky, stanovené objektivně  
a jednoznačně, způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění, zamýšlený zadavatelem. 
 
Technické podmínky jsou promítnuty do specifikace předmětu plnění, popisu veřejné zakázky  
a požadavků, které mají být při plnění veřejné zakázky plně respektovány. Technické podmínky jsou 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

4  

dále promítnuty do předlohy návrhu smlouvy a jsou podrobně popsány v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. 
 
Pokud se v zadávacích podmínkách, zejména v Technické specifikaci dodávky vyskytnou požadavky 
nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, uchazeč je oprávněn 
navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, které však musí v plném rozsahu splňovat 
technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci, respektive v jejích 
přílohách. 
 

8.  OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
Závazné obchodní podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona jsou uvedeny v návrhu 
rámcové smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje,  
aby uchazeči při zpracování návrhu smlouvy použili předlohu návrhu smlouvy. tj. na vyznačených 
místech předlohu návrhu rámcové smlouvy doplní o požadované údaje – své identifikační údaje, 
přiloží řádně vyplněnou přílohu č.1, případně přiloží smlouvu podle § 51 odst. 6 zákona o veřejných 
zakázkách, je-li nabídka podána společně s více dodavateli, a podepíše dokument způsobem 
stanoveným podle výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, popř. jej podepíše jiný 
zástupce uchazeče. Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení a funkce. 
 

Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy návrhu smlouvy, než ta,  
pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. 
 

9. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

 
V souladu s § 70 zákona zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

10. POŽADAVKY NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny jsou stanoveny v návrhu Smlouvy, který je obsažen 
v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
 
Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění dílčích předmětů veřejné zakázky.  
 
Nabídková cena veřejné zakázky bude stanovena částkou v české m ěně, a to v souladu s uvedenými 
požadavky na způsob stanovení nabídkové ceny. 
 
Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH.  
 
Výše DPH bude vypočtena dle aktuální zákonné sazby v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 
české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. 
 
Pro stanovení nabídkových cen zadavatel uvádí přehled ročních odběrů technických plynů za rok 
2013, který je obsažen v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že uvedený 
počet nemusí odpovídat skutečnému odběru v jednotlivých letech po dobu trvání rámcové smlouvy. 
 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

5  

11. MÍSTO A LHŮTA PLNĚNÍ 

 
Místem plnění veřejné zakázky jsou objekty Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity na adrese 
Kamenice 753/5, Brno 625 00, pavilony A 8, A 13 a A 29.  
 
Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu 48 měsíců počínaje podpisem rámcové smlouvy oběma 
stranami nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
 

12. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 
Uchazeč je povinen pro veřejnou zakázku nejpozd ěji do lh ůty stanovené pro podání nabídek  
prokázat svoji kvalifikaci. 
 
Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže: 

• splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, 
• splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona,  
• svou ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) 

zákona.  
 

Uchazeč prokáže spln ění kvalifikace dle ustanovení § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 
ve kterém bude uvedeno, že všechny níže uvedené pož adavky na spln ění kvalifikace uchaze č 
splňuje.  Podrobnější specifikace kvalifikace a čestného prohlášení je dále uvedena v této zadávací 
dokumentaci. 
 
SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI 
 
A) Základní kvalifika ční p ředpoklady 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství  
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo  
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

6  

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak  
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,  
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto,  
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku  

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) ZVZ požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu1. 
 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 prokáže uchazeč, který je 
schopen předložit: 

• výpis/y z evidence Rejst říku trest ů (fyzických i právnických osob) – dle § 53 odst. 1 písm. a)  
a b) zákona; 

• potvrzení finan čního ú řadu a ve vztahu ke spot řební dani čestné prohlášení  – dle § 53 
odst. 1 písm. f) zákona; 

• potvrzení p říslušných orgán ů či institucí  (SSSZ) – dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona 
• čestného prohlášení  – dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) zákona. 
 

B) Profesní kvalifika ční p ředpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který je schopen předložit: 

a) výpis z obchodního rejst říku  či výpis z jiné obdobné evidence, ne starší než 90 dní, pokud 
je v ní zapsán v souladu s § 54 písm. a) zákona;  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky v souladu s § 54 písm. b) zákona, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávn ění či licenci (např. výpis z živnostenského rejstříku). 

 
C) Ekonomická a finan ční způsobilost 

                                                 
1 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

7  

V souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona prokáže uchazeč svou ekonomickou a finanční 
způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku tím, že předloží zadavateli čestné prohlášení, ve kterém 
tuto skute čnost bude deklarovat .  
 
PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI 
 
Uchazeč prokáže v rámci nabídky spln ění výše uvedených kvalifika čních p ředpoklad ů formou 
čestného prohlášení, ve kterém bude uvedeno, že ucha zeč splňuje veškerou uvedenou 
kvalifikaci.  
 
Kvalifikaci splní uchazeč, který v rámci nabídky čestně prohlásí, že: 

• splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 odst. 1 zákona; 
• splňuje profesní kvalifikační předpoklady uvedené v § 54 písmenu a) a b) zákona; 
• je ekonomicky a finančně způsobilý splnit tuto veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) 

zákona. 
 

Zadavatel doporu čuje použít vzor čestného prohlášení o spln ění kvalifikace, který je sou částí 
přílohy č. 2 zadávací dokumentace .  
 
DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ ZADAVATELI P ŘED PODPISEM SMLOUVY 
 
Dle ustanovení § 62 odst. 3 zákona pouze uchaze č, se kterým má být uzav řena smlouva  
na pln ění veřejné zakázky  dle ustanovení § 82 zákona, je povinen p řed jejím uzav řením p ředložit 
zadavateli originály nebo ú ředně ověřené kopie doklad ů prokazujících spln ění kvalifika čních 
předpoklad ů požadovaných zadavatelem v souladu se zákonem (zadavatel uchazeče upozorňuje, 
že je povinen všechny dokumenty vztahující se k zadávacímu řízení archivovat, tudíž doklady 
k potvrzení splnění kvalifikace zpět uchazečům nevrací). Tyto doklady jsou specifikovány dále 
v zadávací dokumentaci. V případě, že uchazeč tuto povinnost nesplní a doklady potvrzující splnění 
kvalifikace nepředloží, považuje se tato skutečnost za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy  
ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.    
 
Doklady prokazující spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů a výpis z obchodního 
rejst říku  nesm ějí být  dle § 57 odst. 2 zákona starší 90 dn ů ke dni podání nabídky .  
 
Doklady k prokázání splnění kvalifikace po výzvě zadavatele k součinnosti při podpisu smlouvy 
doporučuje zadavatel členit následujícím způsobem: 
 

• Základní kvalifika ční předpoklady 
− výpis/y z evidence Rejstříku trestů (fyzických a právnických osob) - § 53 odst. 1 písm. a) a b) 

zákona; 
− potvrzení finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení - § 53 odst. 1 

písm. f) zákona; 
− potvrzení příslušných orgánů či institucí (SSSZ) - § 53 odst. 1 písm. h) zákona; 
− čestné prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) zákona.   

 
• Profesní kvalifika ční předpoklady 
− výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) zákona; 
− živnostenské oprávnění (např. výpis ze živnostenského rejstříku) - § 54 písm. b) zákona. 

 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

8  

• Ekonomická a finan ční způsobilost 
− čestné prohlášení v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona.  

 
Doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeče musí být v plném rozsahu zpracovány v písemné 
form ě a v českém nebo slovenském jazyce.  Dokumenty vyhotovené v jiném než českém  
nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje  
na doklady ve slovenském jazyce. 
 
Doklady je možné předkládat v souladu s § 62 odst. 3 zákona od okamžiku konce lhůty pro podání 
námitek na výzvu zadavatele k poskytnutí součinnosti. 
 
Prokázání spln ění kvalifikace prost řednictvím subdodavatele 
 
Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se 
v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou 
část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci  
či práva. V souladu s ustanovením § 331 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, 
odpovídá tak, jako by závazek plnil sám. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 

zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace  
dle § 54 písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 
Prokázání spln ění kvalifikace v p řípadě podání spole čné nabídky 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona 
a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije  
§ 51 odst. 4 zákona obdobně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

9  

s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky  
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty 
první tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
Prokázání spln ění kvalifikace u zahrani čního dodavatele 
 
V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 
 
Seznam kvalifikovaných dodavatel ů 
 
Dodavatelé zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. Zákona), mohou prokázat 
splnění části kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (tj. k poslednímu dne lhůty  
pro podání nabídek) starší než 3 měsíce. Tento výpis prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu  
podle § 127 Zákona. 
 
Systém certifikovaných dodavatel ů 
 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty  
pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
 

13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. a) zákona  
dle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky.  
 
Dílčí hodnotící kritéria: 

A. Nabídková cena v K č bez DPH (váha 90%) 
B. Servisní podmínky (váha 10%) 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

10 

 
Nabídkovou cenu  pro účely hodnocení představují nabídkové ceny za dílčí předměty dodávky v Kč  
bez DPH. Nejvhodnější nabídka získá 100 bodů, další nabídky poté podle jejich pořadí získají počet 
bodů vyjadřující míru naplnění kritéria vzhledem k nejvhodnější nabídce. Výsledný počet bodů bude 
vynásoben vahou kritéria. Celkový počet bodů za kritérium A bude stanoven součtem bodů dílčích 
kritérií (více viz Příloha č. 4 zadávací dokumentace). 
 
Servisní podmínky – standardní zajišt ění napojení mobilních zásobník ů na rozvod, standardní 
zajišt ění napojení tlakových nádob na rozvod, akreditovaná  analýza technických plyn ů, 
školení BOZP,  možnost volby velikosti tlakových nádob pro technic ké plyny argon a dusík . 
Pokud dodavatel uvede ano, získá 100 bodů, pokud ne = 0 bodů. Výsledný počet bodů v každém 
dílčím kritériu bude vynásoben vahou kritéria. Celkový počet bodů za kritérium B bude stanoven 
součtem bodů dílčích kritérií (více viz Příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

Hodnocení nabídek bude provedeno následujícím způsobem: 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 
nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu,  
jež vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně 
vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. 

Bude-li hodnotící komise považovat hodnotu jiného dílčího hodnotícího kritéria, než je nabídková 
cena, za zjevně nepřiměřenou, výše uvedený postup nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria 
přiřadí 0 bodů. Tento postup je hodnotící komise povinna odůvodnit ve zprávě o posouzení  
a hodnocení nabídek. 

 
Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 
důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 
 
Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že bodová hodnocení jednotlivých dílčích 
kritérií vynásobí vždy příslušnou váhou daného kritéria. Takto získané hodnoty hodnotící komise 
sečte pro každou nabídku.  Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle počtu získaných 
vážených bodů. Ekonomicky nejvýhodn ější nabídkou bude nabídka s nejvyšším po čtem 
vážených bod ů.  
 
Hodnoceny mohou být pouze nabídky, které splní všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze  
č. 1 zadávací dokumentace, příloze A Smlouvy. 
 
Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky  
a vyloučení uchazeče z výběrového řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde 
k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil.  
 

14. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 
Zadavatel jistotu nepožaduje. 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

11 

  

15. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

 
Zadavatel dle ustanovení § 68 odst. 2 a 3 zákona stanovuje, že nabídka uchazeče o veřejnou 
zakázku musí obsahovat: 

• Návrh smlouvy v četně všech p říloh požadovaných zadavatelem v zadávací 
dokumentaci, podepsaný osobou/osobami oprávn ěnými jednat jménem  
či za uchaze če 

Součástí zadávacích podmínek je vzor návrhu Smlouvy. Uchazeč doplní tento vzor 
Smlouvy pouze o  požadované chybějící údaje a tento návrh Smlouvy podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče učiní součástí nabídky. Návrh 
smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky 
uchazeče. Pokud Návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním 
částem nabídky uchazeče, může být tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky  
a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. Podpisem (podpisy) návrhu 
smlouvy potvrdí uchaze č pravdivost, úplnost a závaznost všech údaj ů a svých 
tvrzení v nabídce. 
 
Zadavatel doporu čuje , aby byl návrh smlouvy podepsán uchazečem způsobem  
dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, popřípadě osobou 
oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat. U společné nabídky více osob 
musí být nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 zákona. Jedná–li 
za uchazeče zástupce, doporu čuje zadavatel z d ůvodu právní jistoty, aby uchaze č 
v nabídce uvedl, resp. doložil právní titul zastoup ení (plná moc, vedoucí 
organiza ční složky, pov ěření apod.), nevyplývá–li právní d ůvod z jiných 
předložených dokument ů (např. prokura z výpisu z obchodního rejst říku).  
 
Technická specifikace dodávek, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky, je 
nedílnou součástí návrhu Smlouvy, jako její příloha A. Tuto přílohu uchazeč vyplní  
a doloží do nabídky. 
  

• Čestné prohlášení k prokázání spln ění kvalifikace (uchazeč může využít předlohy 
v příloze č. 2 zadávací dokumentace).  
 

• Doklady požadované v souladu s ustanovením § 68 ods t. 3 zákona (uchazeč může 
využít předloh v příloze č. 2 zadávací dokumentace): 

 
� seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních  

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním  
či obdobném poměru u zadavatele podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem  
či za dodavatele; 

� má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě  
pro podání nabídek podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

� prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu  
podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka na plnění veřejné zakázky byla uvozena „krycím listem“ nabídky, 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

12 

zpracovaným uchazečem podle předlohy uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v krycím listu nabídky uchazeče a údaji uvedenými v návrhu 
Smlouvy platí údaje uvedené v návrhu Smlouvy. 
 
Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky  – dle předlohy v příloze č. 2 zadávací dokumentace 
- Návrh smlouvy v četně všech požadovaných p říloh  (závazný vzor viz příloha č. 1 

obchodní a technické podmínky) 
- Čestné prohlášení o spln ění kvalifikace –  dle předlohy v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace (jedná se o doporučení zadavatele, nepředložení přímo tohoto dokumentu 
nebude znamenat vyřazení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění 
požadavků zadavatele v zadávací dokumentaci) 

- Prohlášení uchaze če - dle předlohy v příloze č. 2 zadávací dokumentace (jedná se  
o doporučení zadavatele, nepředložení přímo tohoto dokumentu nebude znamenat vyřazení 
uchazeče z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění požadavků zadavatele v zadávací 
dokumentace) 

 

16. FORMA NABÍDKY 

 
Zadavatel doporu čuje uchaze či zpracovat nabídku ve řejné zakázky podle níže uvedených 
doporu čení, p řičemž může využít vzory (p ředlohy) doklad ů předané v p řílohách zadávací 
dokumentace. 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována písemně v listinné nebo elektronické formě  
a v českém nebo slovenském jazyce.  Dokumenty vyhotovené v jiném než českém  
nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského 
jazyka. Zadavatel připouští pouze technickou specifikaci dodávky (p říloha návrhu Smlouvy) 
v anglickém jazyce  bez překladu  do českého nebo slovenského jazyka. 
 

a) Nabídka v listinné podobě (formě) 
 
Zadavatel doporučuje, aby uchazeč, pokud podává nabídku v listinné podobě, tuto předložil  
v jednom listinném vyhotovení označeném jako ORIGINÁL a jednom vyhotovení elektronickém (CD 
či DVD se soubory v pdf. formátu). Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit si pro potřebu svou či potřebu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy jakýkoli počet dalších kopií písemného či elektronického 
vyhotovení nabídky. V případě jakéhokoli nesouladu mezi originálem a kopiemi či elektronickým 
vyhotovením nabídky je rozhodující originál nabídky. 
 
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu očíslovány 
souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 
 
Zadavatel doporučuje, aby každé vyhotovení nabídky bylo zabezpečeno proti manipulaci  
s jednotlivými listy provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením  
na poslední straně složky. Zadavatel doporučuje opatřit toto přelepení razítkem či podpisem 
uchazeče nebo osoby/osob oprávněné/oprávněných za uchazeče jednat. 
 
Je-li nabídka podávána v listinné formě, musí být podána v řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel 
doporučuje na všech uzavřeních opatřit přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit 
razítkem nebo podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných  



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

13 

za uchazeče jednat. Dále musí být dle uvedeného ustanovení zákona obálka označena názvem 
veřejné zakázky, adresou, na niž je možno zaslat oznám ení podle § 71 odst. 5 zákona   
(tj. vyrozum ění o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lh ůty pro podání nabídek). 
Zadavatel doporu čuje obálku ozna čit ješt ě nápisem 
 

NEOTVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – 
„DODÁVKY TECHNICKÝCH PLYN Ů“ – 

 NABÍDKA. 
 

b) Nabídka v elektronické podobě (formě) 
 

Je-li nabídka podávána v elektronické podobě, postupuje uchazeč v souladu s ustanovením § 149 
zákona tak, že podá nabídku prostřednictvím elektronického nástroje dostupného  
na https://zakazky.muni,cz, pomocí funkcionality (tlačítka) Poslat nabídku. 
 
Zadavatel upozorňuje na případy podepisování v elektronickém nástroji: 
1. Podepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky uznávaným elektronickým podpisem nebo 
vlastnoručně osoba(y) oprávn ěná(é) jednat jménem uchaze če(statutární orgán, resp. člen / členové 
dle výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné soubor/y elektronicky/vlastnoručně podepíše (vložit  
do elektronického nástroje a odeslat je již následně přes svůj uživatelský účet nemusí – viz variantu 
2.) nebo soubory vloží přes svůj uživatelský účet do elektronického nástroje osoba(y) oprávněné 
jednat jménem uchazeče a soubory odešle (podá nabídku) a podepíše elektronický úkon 
v elektronickém nástroji (a zároveň návrh smlouvy v nabídce musí být taktéž podepsán) – není 
potřeba doložit žádnou plnou moc. 
2. Podepsaný uznávaným elektronickým podpisem nebo vlastnoručně návrh smlouvy (nabídka) 
osobou(ami) oprávněnými jednat jménem uchazeče (statutární orgán, resp. člen / členové dle výpisu 
z OR či jiné evidence) a příslušné soubor/y vloží a soubory odešle (podá nabídku) a elektronický úkon 
ve svém uživatelském účtu podepíše v elektronickém nástroji jiná osoba uchaze če,  
např. zaměstnanec uchazeče – není nutné doložit plnou moc pro osobu, která uznávaným 
elektronickým podpisem podepsala odeslanou zprávu s nabídkou (elektronický úkon). 
3. Návrh smlouvy nebo doklady prokazující splnění kvalifikace (nabídku) v listinné nebo elektronické 
podobě podepíše jiná osoba než osoba(y) oprávn ěná jednat jménem uchaze če (statutární orgán, 
resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné evidence) – neskenovaný dokument (soubor  
např. ve formátu PDF), tj. příslušné soubor/y podá přes svůj uživatelský účet jiná osoba  
než osoba(y) oprávněná jednat jménem uchazeče – je nutné doložit plnou moc pro osobu,  
která podepsala listinné nebo elektronické dokumenty. Zadavatel uvádí, že postačí prostá kopie 
zmíněné plné moci, tj. nedisponuje-li statutární orgán uchazeče (členové statutárního orgánu) 
uznávaným elektronickým podpisem, je možné doložit naskenovanou listinnou podobu plné moci 
(např. ve formátu PDF), z níž bude patrný vlastnoruční podpis osob(y) oprávněné(ých) jednat jménem 
uchazeče (udělující plnou moc). 
Ve všech výše uvedených případech je možné místo plné moci užít pověření apod. 
 
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku na plnění veřejné zakázky. Uchazeč, který podal 
nabídku na plnění veřejné zakázky ve výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem,  
jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

17. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

14 

musí být doručena písemně zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.muni.cz .   
 
Za doručenou se považuje žádost, která byla zadavateli ve stanovené době odeslána prostřednictvím 
elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.muni.cz . 
 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty  
v souladu se zákonem, prostřednictvím elektronického nástroje dostupného  
na https://zakazky.muni.cz  nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti.    
 
Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i všem uchazečům 
prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.muni.cz .  
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 
Upozorn ění zadavatele: 
Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele neomezeným dálkovým přístupem. 
Uchazeči si tedy zadávací podmínky včetně dodatečných informací mohou stahovat zcela 
samostatně, bez možnosti zadavatele tuto skutečnost zjistit. V případě, že si uchazeč zadávací 
dokumentaci stáhne, neznamená to automaticky, že je tento uchazeč přiřazen k dané veřejné 
zakázce. 

Zadavatel tedy uchaze čům, kte ří si pouze stáhnou p ředmětné zadávací podmínky, ve vztahu  
k dodate čným informacím doporu čuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o p řiřazení  
k dané ve řejné zakázce (prost řednictvím emailu, certifikovaného elektronického ná stroje  
či prost řednictvím poštovních služeb), nebo aby pr ůběžně sledovali profil zadavatele. 
 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ  

 
Prohlídka místa plnění veřejné se vzhledem k předmětu plnění zakázky neuskuteční. 
 

19. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Nabídku je nutné podat nejpozději do 12. 6. 2015 do 10:00 hod.  
 
Nabídky v listinné podobě se podávají na podatelnu Děkanátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy 
univerzity, Kotlářská 267/2, 611 37 Brno. 
 
Nabídky v elektronické formě se podávají analogicky s § 149 zákona, prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje zadavatele dostupného na https://zakazky.muni.cz.  
 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Vicherek, e-mail: vicherek@sci.muni.cz, tel.: +420 549 49 5464. 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s ustanoveními § 71 a § 72 zákona ihned  
po uplynutí lh ůty pro podání nabídek  v sídle zadavatele, na adrese Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
v budově č. 8, místnost 4020. Otevírání obálek může být přítomen uchazeč nebo zástupce 
uchazeče, který se prokáže plnou mocí pro zastupování uchazeče při otevírání obálek s nabídkami, 
a to maximálně dvě osoby za uchazeče. 



 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 

15 

 

20. ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 
Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení z důvodů stanovených zákonem.  
 

21. ZADÁVACÍ LH ŮTA 

 
V souladu s § 43 zákona jsou uchazeči svými nabídkami vázáni po dobu tří měsíců; tato lhůta začne 
běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána 
jako nejvhodnější, je svou nabídkou vázán až do podpisu smlouvy. 
 

22. OSTATNÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 
V souladu s ustanovením § 81 odst. 4 zákona si zada vatel vyhrazuje právo uve řejnit na svém 
profilu zadavatele oznámení o výb ěru nejvhodn ější nabídky. V takovém p řípadě se oznámení  
o výb ěru nejvhodn ější nabídky považuje za doru čené všem dot čeným uchaze čům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
V souladu s ustanoveními § 60 odst. 2 zákona a § 76  odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje 
právo oznámit rozhodnutí o vylou čení uchaze če jeho uve řejněním na profilu zadavatele. 
V takovém p řípadě se rozhodnutí o vylou čení uchaze če považuje za doru čené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, 
a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám,  
nebo z vlastního podnětu. V takovém případě zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek,  
a to podle povahy provedené změny.   
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 
V případě, že dojde k podstatné změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle ustanovení  
§ 58 zákona. 
 
Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
v platném znění, bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti)  
za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy [např. § 11 písm. c) a d),  
§ 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění]. Uchazeči berou  
na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný uchazeč povinen smluvně zavázat také své 
subdodavatele. 
 
Uchazeči berou na vědomí, že vítězný uchazeč bude povinen v souladu s ustanovením § 147a odst. 4 
a 5 zákona předložit zadavateli seznam subdodavatelů. 




		2015-05-22T09:01:36+0200
	Pavel Vicherek




